

2号議案

2024年度 決算報告
2024年4月1日から2025年3月31日まで (税込・単位:円)

科 目	2024年度予算	決算額	差異
1 事業活動収入			
(1) 会費収入	1,350,000	1,415,000	65,000
正会員・準会員・賛助会員会費収入	1,300,000	1,325,000	25,000
賛助会員(団体)会費収入	0	0	0
過年度会費収入	50,000	90,000	40,000
(2) 事業収入	193,837	143,640	△ 50,197
① 研修事業収入	193,837	137,826	△ 56,011
新人研修	149,970	107,928	△ 42,042
全体研修	43,867	29,898	△ 13,969
② 委員会事業収入	0	5,814	5,814
組織率向上委員会担当研修	0	0	0
子ども・家族支援委員会担当研修	0	5,814	5,814
スーパービジョン委員会担当研修	0	0	0
人権擁護・身元保証検討委員会担当研修	0	0	0
災害支援対策委員会担当研修	0	0	0
(3) 雑収入	305,429	295,910	△ 9,519
群馬県地域医療介護総合確保基金事業費補助金	54,000	50,000	△ 4,000
社会福祉協議会社会福祉振興基金補助金	100,000	100,000	0
ソーシャルワーカーデイ他団体負担分(連盟より入金)	130,000	124,094	△ 5,906
県民税還付	21,400	21,400	0
その他収入	0	0	0
利息収入	29	416	387
事業活動収入合計 (A)	1,849,266	1,854,550	5,284
2 事業活動支出			
(1) 研修事業支出	319,400	300,257	△ 19,143
新人研修	205,000	175,712	△ 29,288
基幹研修 I	0	0	0
全体研修	60,000	55,424	△ 4,576
学生向け研修	54,400	69,121	14,721
(2) 委員会事業支出	306,000	157,221	△ 148,779
組織率向上委員会	35,000	28,822	△ 6,178
子ども・家族支援委員会	43,000	28,965	△ 14,035
スーパービジョン委員会	62,000	57,150	△ 4,850
人権擁護・身元保証検討委員会	81,000	22,476	△ 58,524
災害支援対策委員会	49,000	19,808	△ 29,192
調査・研究委員会	36,000	0	△ 36,000
(3) ブロック活動事業支出	120,000	50,529	△ 69,471
東毛	30,000	23,633	△ 6,367
中毛	30,000	15,016	△ 14,984
北毛	30,000	0	△ 30,000
西毛	30,000	11,880	△ 18,120
(4) グループ活動サポート事業支出	5,000	0	△ 5,000
グループ活動サポート	5,000	0	△ 5,000
(5) 災害支援活動事業支出	600,000	40,880	△ 559,120
災害支援活動費	600,000	40,880	△ 559,120
(6) 対外活動事業支出	310,000	244,934	△ 65,066
ソーシャルワーカーデイ活動費	280,000	224,094	△ 55,906
リレーフォーライフ活動費	30,000	20,840	△ 9,160
(7) その他事業支出	1,923,000	1,211,444	△ 711,556
諸会費	97,000	99,912	2,912
通信費	47,000	36,947	△ 10,053
旅費交通費	170,000	121,192	△ 48,808
代表事務局費	210,000	103,959	△ 106,041
業務委託費	531,000	535,380	4,380
広報費	238,000	239,545	1,545
備品管理費	110,000	0	△ 110,000
雑支出	120,000	74,509	△ 45,491
特別事業: 60周年記念事業	400,000	0	△ 400,000
(8) 予備費	815,540	100,100	△ 715,440
予備費	815,540	100,100	△ 715,440
事業活動支出合計 (B)	4,398,940	2,105,365	△ 2,293,575
当期収支差額 (C=A-B)	△ 2,549,674	△ 250,815	2,298,859
前期繰越金 (D)	2,549,674	2,549,674	0
次期繰越収支差額 (E=C+D)	0	2,298,859	
預り金		10,127	0
次年度会費収入(重複納付で繰り越ししてる分)	0	0	0
年度末現在の純資産		2,308,986	

活動計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

一般社団法人群馬県医療ソーシャルワーカー協会
(単位：円)

科 目	調整事業	研修事業	委員会事業	ブロック活動事業	グループ活動サ ポート事業	災害支援活動事業	対外活動事業	その他事業	予備費	合計
I 経常収益										
1. 受取会費										
正会員受取会費	1,365,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,365,000
過年度会費収入	90,000	0	0	0	0	0	0	0	0	90,000
2. 受取助成金等										
受取地方公共団体補助金	50,000	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000
受取民間補助金	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000
3. 事業収益										
事業収入	0	137,826	5,814	0	0	0	124,094	0	0	267,734
4. その他収益										
受取利息	416	0	0	0	0	0	0	0	0	416
雑収益	21,400	0	0	0	0	0	0	0	0	21,400
経常収益計	1,626,816	137,826	5,814	0	0	0	124,094	0	0	1,894,550
II 経常費用										
1. 事業費										
(1) その他経費										
業務委託費	0	0	0	0	0	0	0	530,880	0	530,880
諸謝金	0	228,155	72,731	22,366	0	0	95,118	0	0	418,370
印刷製本費	0	12,570	0	0	0	0	38,400	47,558	0	98,528
旅費交通費	0	59,532	37,508	0	0	40,880	0	121,192	0	259,112
通信運搬費	0	0	28,534	0	0	0	3,290	262,020	0	293,844
消耗品費	0	0	498	0	0	0	1,806	8,873	0	11,177
諸会費	0	0	0	0	0	0	15,220	99,912	0	115,132
租税公課	21,400	0	0	0	0	0	0	40,600	0	62,000
雑費	0	0	17,950	28,163	0	0	91,100	66,360	100,100	303,673
その他経費計	21,400	300,257	157,221	50,529	0	40,880	244,934	1,177,395	100,100	2,092,716
事業費計	21,400	300,257	157,221	50,529	0	40,880	244,934	1,177,395	100,100	2,092,716
経常費用計	21,400	300,257	157,221	50,529	0	40,880	244,934	1,177,395	100,100	2,092,716
当期経常増減額	1,605,416	△ 162,431	△ 151,407	△ 50,529	0	△ 40,880	△ 120,840	△ 1,177,395	△ 100,100	△ 198,166
III 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	1,605,416	△ 162,431	△ 151,407	△ 50,529	0	△ 40,880	△ 120,840	△ 1,177,395	△ 100,100	△ 198,166
当期正味財産増減額	1,605,416	△ 162,431	△ 151,407	△ 50,529	0	△ 40,880	△ 120,840	△ 1,177,395	△ 100,100	△ 198,166
前期繰越正味財産額	2,497,025	0	0	0	0	0	0	0	0	2,497,025
次期繰越正味財産額	4,102,441	△ 162,431	△ 151,407	△ 50,529	0	△ 40,880	△ 120,840	△ 1,177,395	△ 100,100	2,298,859

貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

一般社団法人群馬県医療ソーシャルワーカー協会
(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	2,308,986		
流動資産合計		2,308,986	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			2,308,986
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	10,127		
流動負債合計		10,127	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			10,127
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,497,025	
当期正味財産増減額		△ 198,166	
正味財産合計			2,298,859
負債及び正味財産合計			2,308,986